PAGE

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ
 НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Новокубанского РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 22.12.2020 г.
	           № 183

	г. Новокубанск

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием

 «Новокубанский городской водоканал»
В  соответствии   с   Федеральным  законом  от   06  октября  2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района,  Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района  р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Новокубанский городской водоканал» согласно  приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 20 декабря 2019 года № 60 «Об утверждении прейскуранта  цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Новокубанский городской водоканал».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Белесов).

4. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.
	Исполняющий обязанности главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района

__________________П.В. Манаков

	Председатель Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района

___________________Е.В. Головченко

                             ПРИЛОЖЕНИЕ

  к решению Совета   Новокубанского

                                                                      городского поселения

                                                                      Новокубанского района

                                        от 22.12.2020 г. № 183
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Новокубанский городской водоканал»
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	Для населения

(с НДС)
	Для хозяйствующего субъекта

	1
	2
	3
	4

	Восстановление технической документации на водоснабжение и водоотведение
	1 объект
	2028,00

	Внесение изменений в техническую документацию по водоснабжению и/или водоотведению
	1 объект
	645,00

	Изготовление копии технической документации из архива ПТО
	1 объект
	370,00

	Выезд специалиста для согласования производства земляных работ
	1 объект
	1200,00

	Выезд специалиста МУП «Новокубанский городской водоканал» по заявке заказчика (на транспорте МУП «Новокубанский городской водоканал») по городу.
	1 объект
	1200,00

	Приемка инженерных сетей водопровода и канализации с целью сдачи объекта в эксплуатацию (с учетом транспорта МУП «Новокубанский городской водоканал»)
	1 объект
	1435,00

	Предоставление копии документов
	1 страница
	6,00

	Повторное опломбирование прибора учета холодной воды (при нарушении целостности пломбы по вине абонента)
	1 опломбировка
	400,00

	Устранение аварии на водопроводных сетях абонента без земляных   работ
	1 объект
	2918,00

	Устранение аварии на водопроводных сетях абонента с земляными   работами
	1 объект
	4166,00

	Первичная установка прибора учета холодной воды на водопроводных сетях диаметром до 50 мм из стали (материал заказчика)
	1 шт.
	2652,00

	Первичная установка прибора учета холодной воды  на водопроводных сетях диаметром до 50 мм из ПЭ, ППР (материал заказчика)
	1 шт.
	1677,00

	Замена прибора учета холодной воды  диаметром до 50 мм в помещении (материал заказчика)
	1 шт.
	867,00

	Замена прибора учета холодной воды  диаметром до 50 мм в колодце (материал заказчика)
	1 шт.
	867,00

	Первичная установка запорной арматуры диаметром до 50 мм на сетях абонента (материал заказчика)
	1 шт.
	1490,00

	Замена запорной арматуры диаметром до 32 мм на сетях абонента (материал заказчика)
	1 шт.
	1434,00

	Откачка септика, вывоз и очистка нечистот  по городу (для населения)
	1 рейс
	1253,00

	Прочистка канализационных сетей установкой «Посейдон», с учетом ее транспортировки
	1м/ч
	2890,00

	Установка временной пломбы  на запорной арматуре на сетях абонента
	1 пломба
	480,00

	Работа слесаря - ремонтника
	1 час
	322,00

	Работа автомобильной и тракторной техники

	ГАЗ-3307 (Вакуумная АСС)
	1 час
	2065,00

	ГАЗ-3307 (Тех. помощь)
	1 час
	2580,00

	ГАЗ-3110
	1 час
	1280,00

	Экскаватор-погрузчик
	1 час
	2435,00

	ТКЦ «Азов»  (цепник)
	1 час
	2465,00

	ГАЗ 2804  ЕВ
	1 час
	1360,00

	УАЗ 37419
	1 час
	1265,00

Исполняющий обязанности главы

Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
   П.В. Манаков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района
от_________________№______
 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием

 «Новокубанский городской водоканал»
МУП «Новокубанский городской водоканал» с 01.01. 2015 года  оказывает услуги по водоснабжению и водоотведению. Постановлением администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 11.03.2015г  № 207  предприятие наделено статусом гарантирующей организации и установлена зона его деятельности – Новокубанское городское поселение Новокубанского района. Имущество предприятию принадлежит на праве хозяйственного  ведения.
Регулирование  тарифов   на основной вид деятельности водоснабжение и водоотведение  осуществляется органами регулирования (РЭК-Департамент цен и тарифов Краснодарского края) и основывается на  постановлении Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения».

Кроме основного вида деятельности, предприятие оказывает дополнительные услуги населению и другим предприятиям и организациям.

Расчет дополнительных прочих услуг производится в  ГРАНД - Смете версии  9.2018г и по калькуляциям на дополнительные услуги. Калькуляции включают  в себя прямые затраты (зарплата основных рабочих с начислениями, материальные затраты, транспортные расходы), а также накладные расходы и прибыль.

Изменение стоимости услуг обусловлено ростом заработной платы с 01.07.2020 года на 2% и с плановым ростом на 2% с 01.01.2021 года, ростом цен на топливо, смазочные и другие материальные расходы. Согласно рекомендаций Минэкономразвития РФ индекс-дефлятор на платные услуги населению на 2021 год составляет 105,7%.
Начальник финансово-экономического
отдела администрации Новокубанского

городского поселения Новокубанского района
О.А. Орешкина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от ______________  № ____

 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием

 «Новокубанский городской водоканал»
Проект внесен:

И.о. главы Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                        П.В. Манаков
Проект подготовлен:

Начальником финансово-экономического отдела

администрации Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                      О.А. Орешкина

Проект согласован:

Председатель комитета Совета Новокубанского

городского поселения Новокубанского района

по финансам, бюджету, налогам и контролю                                       Е.А. Белесов
Начальник юридического отдела администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                        Е.С. Ильинова
Главный специалист МБУ

«Служба муниципального заказа»

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
   И.Г. Папыкина